—1—

陕西省农业农村厅文件

陕农发〔2024〕92号

陕西省农业农村厅
关于调整第十二届陕西省农作物品种审定

委员会及其组成人员的通知

各市（区）农业农村局，厅属有关单位：

经研究，现就调整第十二届陕西省农作物品种审定委员会

（简称省品审会，下同）及组成人员有关事项通知如下。

一、省品审会组成及职责

省品审会主任委员会由主任、副主任、委员、办公室主任和

各专业委员会主任组成，负责陕西省农作物品种审定、登记、认

定工作。

主 任：任步学 省农业农村厅党组成员、副厅长

—2—

副主任：赵广柱 省果业中心主任

翟军海 省农业农村厅种植业管理局局长

周建平 省农业农村厅种业管理处处长

范东晟 省种子工作总站站长

委 员：赵宏涛 省农业农村厅执法局局长

罗建强 省农业农村厅科技处处长

赵 阳 省农业农村厅农机化处处长

赵建兴 省农技推广总站站长

冯小军 省植保总站站长

王周平 省园艺站站长

周卫国 省果业中心副主任

杨新文 省果业研发中心主任

省品审会下设农作物品种审定办公室和果树品种认定办公

室，分别设在省种子工作总站和省果业中心。

二、农作物品种审定办公室成员组成及职责

农作物品种审定办公室由范东晟同志兼任办公室主任，负责

小麦、玉米、水稻、大豆和棉花五类主要农作物品种审定和非主

要农作物登记（认定）受理等日常工作。下设小麦、玉米、水稻

和大豆 4个专业委员会（具体名单附后），棉花专业委员会由省

品审会办公室根据参试品种临时邀请相关专家组建。

建立非主要农作物品种登记（认定）专家库，非主要农作物

品种登记（认定）不常设专业委员会，根据参试品种由农作物品

—3—

种审定办公室从专家库抽取相关专家临时组建，开展认定品种专

业初审工作。

三、果树品种认定办公室成员组成及职责

果树品种认定办公室设在省果业中心，由周卫国同志兼任办

公室主任，负责果树品种登记（认定）受理等日常工作。设立果

树专业委员会，建立果树品种认定专家库，果树专业委员会主任

由杨新文同志担任，成员根据需要从专家库临时抽取。

附件：主要农作物专业委员会成员名单

陕西省农业农村厅

2024年 12月 10日

—4—

附件

主要农作物专业委员会成员名单

小麦专业委员会

主 任：吉万全 西北农林科技大学教授

副主任：张养利 渭南市农业科学研究院高级农艺师

谈宏斌 杨凌秦丰种业股份有限公司高级农艺师

委 员：李学军 西北农林科技大学教授

王保通 西北农林科技大学教授

奚亚军 西北农林科技大学教授

孙道杰 西北农林科技大学研究员

张维汉 西安市种子管理站站长

张海兵 宝鸡市农业技术推广服务中心主任

叶丹宁 商洛市种子管理站高级农艺师

郑炜君 杨凌种业创新中心副教授

轩维合 咸阳市种子工作站副站长

蔺晓伟 渭南市种子工作站高级农艺师

李瑞国 咸阳市农业科学研究院高级农艺师

慕 芳 长武县旱作小麦育种试验中心高级农艺师

玉米专业委员会

主 任：薛吉全 西北农林科技大学教授

—5—

副主任：叶庆东 榆林市种业工作站站长

王国兴 陕西登海种业有限公司高级农艺师

委 员：龙书生 西北农林科技大学副研究员

孙斌县 宝鸡市种子站站长

任 各 咸阳市种子工作站站长

王树星 渭南市农业科学研究所高级农艺师

陈 章 榆林市金日种业公司高级农艺师

李春元 陕西华盛种业公司总经理

郭永周 陕西大唐种业股份有限公司高级农艺师

刘 勇 陕西聚丰种业有限公司总经理

张仁和 杨凌种业创新中心副研究员

闫明伟 延安市种子管理站高级农艺师

文家富 商洛市植保植检站推广研究员

宋 雷 杨凌良科农业科技有限公司高级农艺师

水稻专业委员会

主 任：王阳峰 陕西省农业技术推广总站推广研究员

副主任：张万春 汉中市农业技术推广与培训中心推广研究员

委 员：刘 杨 西北农林科技大学教授

王晓娥 汉中市农业技术推广与培训中心高级农艺师

张 涛 安康市农作物种子站高级农艺师

王 凯 商洛市农科所高级农艺师

毛静轩 汉中现代农业科技有限公司高级农艺师

—6—

大豆专业委员会

主 任：梁福琴 延安市农业科学研究所正高级农艺师

副主任：李得孝 西北农林科技大学副教授

委 员：尚凯达 榆林市种业工作站四级调研员

孟晓鹏 渭南市种子工作站高级农艺师

周 珊 商洛市农科所高级农艺师

刘萌娟 西北农林科技大学副研究员

马 俊 安康市农业科学研究院高级农艺师

抄送：农业农村部种业管理司，全国农技中心，各市（区）种子管理站

（局），省品种审定委员会组成人员所在单位

陕西省农业农村厅办公室 2024年 12月 10日印发